􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀤼􀦼􀤼
􀤼􀤼

􀤼􀤼
􀤼􀤼

􀦼

国家金融监督管理总局青岛监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局青岛监管局网站上（www.cbirc.gov.cn)查询。

华夏银行股份有限公司青岛合肥路支行
机构编码：B0008S237020016 许可证流水号：01045994

业务范围：经银行保险监督管理机构或其他有行政许可权的机构批准并经上级机构授权办理的业务。

批准日期：2012年8月21日 住所：山东省青岛市崂山区合肥路860-26号、2号楼201（一层网点上） 变更事由：网点迁址

联系电话：0532-83865995 发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2024年11月13日

●遗失唐著佳的青岛市城阳区和
达北岸悦璋购房面积差补交发票，号
码：0045872，金额：1082.84 元，声明作
废。● 遗 失 陈 茂 恒（男 ，护 照 号 ：
566123731）在保罗高尔夫学院办理的
钻石会员卡，卡号：NO.DMD-C029卡
片 的 权 益 书 、证 书（ 证 书 编 号 ：
XY0000285）、收据，声明作废。●遗失青岛市工商行政管理局崂
山分局 2002 年 9 月 3 日核发予青岛市
崂 山 区 夏 明 洁 洗 衣 部 的 注 册 号 为
3702123802137号的营业执照正、副本，
声明作废。●遗失胶州市市场监督管理局于
2020年6月1日核发予浙江鹏洲建设有

限公司青岛胶州分公司的营业执照正、
副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370281MA3P2URXXJ，声明作废。●遗失周增资的农村土地经营权
证，编号：370281006276000004，印刷编
号：00013，声明作废。●遗失荣华建设集团有限公司
2022 年 1 月 30 日出具给青岛海达源泉
保温材料有限公司的新建住宅楼三期
的 第 二 联 红 色 收 款 收 据 ，编 号 ：
0008820，金额：31500元整，声明作废。●遗失鲁即渔 71156 渔船身份标
签，渔船编码：370282060307，渔船所有
人：于钦平（身份证号：370222********
1512），声明作废。●遗失鲁即渔 75066 渔业船舶卡，
渔船编码：370282050498，渔船所有人：
冯 彩 春（身 份 证 号 ：370222********
151X），声明作废。●遗失莱西市起帅肉食店的食品
经营许可证正、副本，许可证编号：
JY13702850208090，法人：邴起帅，身份
证号：370283198606168716，有效期至
2028年8月7日，经营场所：山东省青岛

市莱西市瑞尔市场B031户，声明作废。●遗失青岛豪瑞物业管理有限公
司 2021 年 7 月 3 日开具给香河花苑小
区A2-3-501户纪倩倩的车位费收据，
收据号：第0019715号，金额：960元，声
明作废。● 遗 失 庄 继 锡 （身 份 证 号 ：
370223196411046035）的汽车贷款结清
证明、授权委托书和中国银行股份有限
公 司 营 业 执 照 复 印 件 ，车 牌 号 ：鲁
BQU998，声明作废。● 遗 失 李 春 （ 身 份 证 号
370206196103214010）位于青岛市李沧
区重庆中路 873 号 12 号楼 1 单元 2902
户购房收据及发票，声明作废。

声明
遗失我单位法人章（邢昌友，编号：

3702000816147）一枚，声明作废。

青岛交发高速养护有限公司(原名

青岛鑫通市政工程有限公司)

声明
遗失我单位公章（3702030681903）

一枚，声明作废。
青岛金钰盛典体育产业有限公司

声明
遗失我单位公章（3702030378491）

一枚，声明作废。
市北区金缘湾酒水批发商行

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702030378492）一枚，声明作废。
市北区金缘湾酒水批发商行

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章（王 玉 军 ，

3702030378493）一枚，声明作废。
市北区金缘湾酒水批发商行

挂失声明
权威 快捷 省钱

因李沧区安顺路（太原路-金水路）打通工程需对规划范
围内国有土地上的房屋及房屋附属物实施征收与补偿。为推
进房屋征收与补偿工作顺利实施，根据国务院《国有土地上房
屋征收与补偿条例》第十六条、《青岛市国有土地上房屋征收
与补偿条例》第九条之规定，相关部门应暂停办理拟征收范围
内相关手续，特公示如下：

一、拟征收范围
李沧区安顺路（太原路-金水路）打通工程拟征收范围为

李沧区沧兴路 8号【鲁（2019）青岛市不动产权第 0000508号】
的部分房屋、土地及附属物，具体征收范围以征收范围红线图
为准。

二、暂停办理事项
1.新建、改建房屋;
2.改变房屋和土地用途;
3.房屋权属分割和抵押;

4.新增工商营业登记或者其他社会组织登记;
5.分立公有房屋承租关系;
6.其他可能导致不当增加补偿费用的登记、审批、许可。
三、期限
暂停办理有关手续的期限为一年，希望各相关单位及人

员配合办理。
四、相互协助义务
1.请房地产登记部门书面告知征收范围内房屋的不动产

登记信息，确定被征收房屋是否存在查封、抵押等权利限制。
2.请人民法院书面告知征收范围内房地产查封或需协助

执行等相关信息。
3.收件地址：青岛市李沧区正定四路 21号;
联系电话：0532-87639599。

青岛市李沧区征收服务中心
2024年11月13日

关于暂停办理拟征收范围相关手续的通知 青岛市自然资源和规划局关于城阳区城阳街道南部片
区CY1004-024地块控规调整进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划
条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对城阳区城阳街道南
部片区 CY1004-024地块控规调整进行社会公示，欢迎社会各界
提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市城阳区人民政府
2、建设项目：城阳区城阳街道南部片区 CY1004-024 地块控

规调整
3、建设地点：城阳区城阳街道正阳路以南、宁城路以西
4、公示阶段：控规调整
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路78号）、青岛

市自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2024年11月16日——2024年12月15日
现场公示时间：2024年11月16日——2024年11月22日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城市

展览馆公示厅及现场意见箱
咨询电话：87765366

青岛西海岸新区自然资源局关于青岛生物医学技术转化研
究中心二期项目规划及建筑方案变更进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和
政务公开的有关规定，对青岛生物医学技术转化研究中心二期项目规划及建
筑方案变更进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关
事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛荣泰鑫康置业有限公司
建设项目：青岛生物医学技术转化研究中心二期项目
建设地点：九连山路东、珠江路南
设计单位：青岛腾远设计事务所有限公司
公示阶段：规划及建筑方案变更
变更内容：北门平面及立面重新调整设计，提升空间展示形象和空间品

质。1-13号楼座阳台玻璃栏板调整为铁艺栏杆，本次调整不涉及建筑面积变
更。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政

务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—信息公开指南—区自然
资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利
害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：自然资源局86995762、86164453，建设单位13792448629
四、公示时间：2024年11月15日至2024年11月21日

2024年11月13日

“工伤保险，预防优先。每起工伤事故的背

后是鲜活生命的损伤，是美满家庭的破裂。”谈

及自己所从事的工伤预防工作，青岛市人力资

源和社会保障局工伤保险处一级主任科员魏克

帅感触颇深。

为切实做好工伤预防工作，魏克帅多年来

深入贯彻落实“人民至上、生命至上”，牢固树立

预防优先的工作理念，切实把减少事故伤害和

职业病危害作为工伤预防工作的根本出发点和

落脚点,深耕重点行业、重点企业、重点人群，创

新开展工伤预防宣传工作，为广大企业提供工

伤预防解决方案和有效策略，办好“预有防 工无

伤”实事，不断推动工伤预防工作提质增效，用

真情演绎优质服务，在平凡中追求卓越。

树品牌、促宣传，全方位打造工伤预

防青岛模式

“只有让更多群体知晓工伤预防、认可工伤

预防，方能更好推动工伤预防落地落实落细。”

在魏克帅看来，要切实提升工伤预防水平，必须

首先在理念上润物无声，引起广大劳动者共鸣、

形成共振，才能真正让“预有防 工无伤”的理念

入耳入心，继而成为一种日常行为准则。

为此，他创新提出将工伤预防与文化创意

相结合，推出青岛市工伤预防IP形象“青小安”，

运用IP形象拍摄短视频、MG动画，赋予工伤预

防文化创新魅力，提升工伤预防宣传工作辨识

度和亲和力，取得了很好的传播效果。

不仅如此，他还积极参与构建多元、立体的

工伤预防宣传格局，运用本地权威媒体资源，

推出《工伤预防在青岛》广播线性节目、策划

《工伤预防保安康》的电视专栏、开设微信公众

号“岛城安全职业防线”、微博号“工伤预防在

青岛”、抖音视频号“工伤预防在青岛”，形成

“报网端微”的工伤预防网络宣传矩阵。同时，

他积极筹划组织线下工伤政策宣讲和氛围营

造，举办首届工伤预防微视频大赛、首届工伤

预防企业职工知识竞赛、首次工伤预防主题

“快闪”活动，开展工伤预防“三进”活动，真正

将工伤预防送进企业、送到职工群众身边，为

广大人民群众安全生产、健康生活架起了一道

牢固的安全屏障。

抓重点、强落实，创新构建工伤预防

立体培训模式

为进一步提升职工工伤预防能力，实现从

“要我预防”到“我要预防”再到“我会预防”的转

变，魏克帅积极构建工伤预防“线上线下”系统化

培训平台，线上实现全周期全体系的工伤保险培

训服务，参训企业超过 2500户，注册人数超过 6

万人；线下打造“青岛市工伤预防教育培训基地”，

涵盖交通、消防、建筑施工、机械制造、密闭空间作

业等10余个现场体验馆，年培训人数达3万人，达

到了“一次体验、终身受用”的交互式培训效果。

今年以来，他积极推进矿山、冶金、建材、建筑

施工、交通运输、机械制造等六类行业重点企业工

伤预防能力提升培训工程，全面提升全市6000余

名企业安全生产分管负责人、专职安全管理人员

和班组长等三类人员的工伤预防能力，从源头

上降低工伤事故发生率，让高危行业转危为安。

为不影响企业正常生产秩序，有效缓解“工

学矛盾”，魏克帅提出送培训体验上门服务，配备

工伤预防移动式专业体验设备，根据企业需求进

驻厂区、园区为一线职工开展工伤预防培训。他

采用“实景+案例+体验+VR+实操+理论+专家”

等先进技术手段，“走出去”解决企业无法组织外

出实训的“工学矛盾”，年培训约2.4万人。

搞创新、强规范，提升工伤预防质效

今年，人力资源社会保障部工伤保险司选取

了五个地市工伤预防经验做法，以司函的形式印

发全国人社系统，供参考借鉴，《预有防 工无伤 青

岛市开展工伤预防能力提升“六个一”行动》经验

介绍成功入选。

“这是对我们工作的肯定，也是一种鞭策和

激励。青岛市自2016年作为全国工伤预防试点

城市正式开展试点以来，积极探索创新，积累了

不少先进经验。”魏克帅说。

今年，为切实做好“十四五”时期工伤预防工

作，从源头上预防工伤事故和职业病的发生，市

人力资源社会保障局、市财政局、市应急局、市卫

生健康委、市总工会联合印发《青岛市开展工伤

预防能力提升“六个一”行动方案》，统筹运用各

方资源和优势，培育一个工伤预防宣传品牌，形

成一套工伤预防培训体系，构建一个工伤数据

决策平台，建立一支工伤预防专家队伍，开展一

轮重点行业企业人员培训，选树一批工伤预防

模范单位。《方案》通过六方面共15条具体举措，

全面提升企业和职工工伤预防意识和能力，督

促企业落实工伤预防主体责任，到2025年底，实

现全市重点行业工伤事故发生率明显下降，尘

肺病等重点职业病的发生率切实降低，有效保

障劳动者职业健康和生命安全，促进经济社会

持续健康发展。 王 彦

用心用情办好“预有防 工无伤”实事
市人力资源社会保障局魏克帅树牢服务意识，不断推动工伤预防工作提质增效

青岛工伤预防系列报道（9）

海港潮位：第一次：高潮高424厘米 高潮时02时37分 低潮高52厘米 低潮时09时31分
第二次：高潮高432厘米 高潮时15时02分 低潮高70厘米 低潮时21时54分

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

今日海浪水文预报：

海浪:0.7m 涌向：--
日平均水温 18.1℃

农机“给力”，种地省力。
农业机械化是加快农业农村现代化的关键

抓手和基础支撑，是全方位夯实粮食安全根基、
加快建设农业强国的关键生产要素。没有农机
现代化，就没有农业现代化。

2004年是农机购置补贴政策创设的元年，
当年，青岛第一批参与到该项工作，走上了推动
农业机械化发展的康庄大道。二十年来，青岛
已累计补贴购置农机20余万台（套），受益农户
13余万户，带动社会投入近 50亿元，农业技术
装备水平得到大幅提升。

青岛农机化水平二十年来持续提高。市农

业农村局的统计数字显示，二十年来，全市农机
总动力由 598.87 万千瓦增加到 763 万千瓦，农
作物耕种收综合机械化率由 73.35%提高到
91.6%，小麦、玉米等主要粮食作物机收机播率
接近100%，有效促进了农机新产品的运用推广
和农机化新技术的升级换代。

记者采访时了解到，青岛的农机装备不仅
“数量多”，而且“质量高”“品类全”，推动农业机
械化由种植业机械化加速向农业各行业的全程
全面、高质高效发展。当前，全市农机保有量
70余万台，农机装备应用覆盖了粮食、蔬菜、水
果等种植业领域，也遍及了林牧渔加所有农业
产业，全市畜牧业、水产业、设施农业、农产品初
加工业机械化率分别达到74.9%、54.1%、57.7%、
65.7%，均大幅高于全国平均水平，有力保障了
全市农业生产机械化需求。

青岛以智能化赋能农业机械化转型升级，

积极引导高端智能农机装备投入农业生产，大
力推广基于北斗、5G的自动驾驶、远程监控、智
能控制等技术在大型拖拉机、联合收割机等机
具上应用，引导高端智能农机装备加快发展，全
市配备北斗终端农机1600余台，北斗导航辅助
驾驶拖拉机2500台。

值得一提的是，青岛农机在生产端也有不
错表现，全市农机装备制造产业规模不断增
大。2023 年，农机制造企业超百家，其中规模
以上农机制造企业40家，年产值上亿元企业18
家，青岛大牧人机械股份有限公司产值达到
15.8亿元。全市农机制造企业去年总产值超过
百亿元，其中规模以上农机制造企业全年总产
值达到88亿元。青岛在畜禽养殖机械、自走式
玉米收获机、马铃薯全程机械化装备、种子丸粒
编织机、辣椒除柄机及轮胎链条等方面的农机
产品，具备了很强的全国市场竞争力。

农机“给力”，农业现代化开足马力
青岛农机总动力达763万千瓦，农作物耕种收综合机械化率达91.6%

□青岛日报/观海新闻记者 张 晋

□青岛日报/观海新闻记者 梁 超
本报11月13日讯 11月12日至13日，省

委宣传部联合省公安厅在青岛组织开展“我是
共产党员”培育践行社会主义核心价值观——

“齐鲁最美警察”宣讲活动。通过全国“最美基
层民警”、2023“齐鲁最美警察”部分优秀代表讲
述他们对党忠诚、服务人民、执法公正、纪律严
明的感人事迹和生动实践，推动社会主义核心
价值观融入法治建设、融入社会发展、融入日常
生活，营造学习典型、争当典型的良好氛围。

“我是共产党员马怀龙。作为一名社区民
警，置身于人民群众中，我感到非常踏实，充满
力量。”“我是共产党员张莉。共产党员就是要
全心全意为人民服务，用心、用力、用情，解决他
们的‘急难愁盼’。”……在开场歌曲《在灿烂的
阳光下》结束后，山东8名“齐鲁最美警察”集体
讲述《我是共产党员》。

最后，青岛公安警官合唱团合唱《中国人民
警察警歌》等，在现场热烈的掌声中，宣讲活动
圆满结束。

□青岛日报/观海新闻记者 丁倩倩
本报11月13日讯 记者自市住房公积金

管理中心获悉，13 日起，青岛调整住房公积金
租房提取政策，对提取额度、提取机制等展开全
面优化。

提高租房提取额度，“零材料”每人每年提
取上限由原来的 1.68 万元调整为 1.8 万元，并
增加夫妻二人每年最高可提 3.6 万元的新规，
提高家庭的提取额度；拓宽全额提取群体，将
符合公租房申请条件的困难家庭纳入全额提
取范围，支持新市民、青年人以及城镇住房收
入困难家庭全额提取当年缴存的住房公积金
支付房租，帮助安居稳业；优化租房提取机制，
按自然年度核定租房提取额度，不再对提取月
份、提取次数等进行限制，职工可根据个人账

户情况灵活取用，增强提取便利；简化企业备
案流程，住房租赁企业备案加入“住房公积金
支付”体系的，租房职工可直接使用住房公积
金支付房租。

其中，企业履行全流程备案，登记企业、房
源、租赁合同等租金信息的，承租职工可按实际
房租支取；企业履行简易备案，仅登记企业信息
的，承租职工可按政策规定限额支取，降低直付
房租门槛。

目前，青岛租房提取已实现多渠道、“零跑
腿”网上办理，无房职工连续足额缴存满 3 个
月，即可通过青岛住房公积金官网网上营业厅、

“青岛公积金”微信公众号智慧网厅、“爱山东”
政务服务平台移动端等方式，线上办理提取手
续，一次不用跑、资金秒到账。

青岛优化住房公积金租房提取政策

“零材料”每人每年
最高可提取1.8万元

树美德文明风 做厚道山东人
“齐鲁最美警察”宣讲活动在青举行

听“最美警察”讲奉献故事

主编 马晓月 美编 李 飞 审读 张 萍 排版 吕 雪 城事·专题 52024年11月14日 星期四

■山东8名“齐鲁最美警察”集体讲述《我是共产党员》。

□青岛日报/观海新闻记者 杨琪琪
本报11月13日讯 13 日上午，由市委宣

传部、市文明办主办的“弘扬新风 文明润心”青
岛市移风易俗故事会启动仪式暨乡村振兴示范
片区文化振兴成果展在城阳区举行。

移风易俗故事会分“倡树新风 德以润
心”“以文化人 产业振兴”两个篇章。来自青
岛基层一线的宣讲者，讲述了即墨区通济街
道南龙湾头村、城阳区红岛街道观涛社区、平
度市新河镇灰埠新村以及“全国文明家庭”昌
德松的故事，引导广大市民群众摒弃陋习、践
行文明。活动现场还设置了乡风文明文创市
集、文明墙和文明实践项目大集，市民群众可
现场体验手工艺品、文创产品的独特魅力，也
可欣赏乡村美景、文明行为和传统文化展示，
感 受 文 明 实 践 助 力 乡 村 文 化 振 兴 的 丰 硕
成果。

今年以来，青岛市持续推进移风易俗工作，
组织开展移风易俗主题宣传教育、“文明实践我
行动”、“我在文明实践中心过佳节”等主题活动
8 万余场次，对 1500 名农村红白理事会骨干成
员和文明实践专管员开展工作培训，举办文明
实践集体婚礼、乡风文明启动仪式、移风易俗主
题小戏小剧线上线下展演、新时代结婚礼堂建
设成果展等特色活动，制作青岛市乡村文化振
兴专题片《青乡文韵》，策划创作一批移风易俗
主题戏曲、相声、小品、快板等小戏小剧，引导群
众摒弃陈规陋习、倡树文明新风。

下一步，青岛将结合移风易俗宣传教育活
动，广泛开展移风易俗故事会、分享会，发挥广
大市民群众智慧力量，创作展演一批深入群众、
贴近群众、教育群众的暖心故事、小戏小剧，引
导群众积极参与移风易俗宣传，争做文明行为
的践行者、传播者。

以文明实践助力
乡村文化振兴

青岛市移风易俗故事会启动仪式暨乡村振兴
示范片区文化振兴成果展举行